
Αναρωτιόμαστε τι άλλο θα ακούσουνε τα

αυτιά μας, σε αυτόν τον παρανοϊκό, αλλά και

άκρως επικίνδυνο κόσμο που ζούμε.

Δύο μαθήτριες από γυμνάσιο της Φλόριντα

των Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερικής,

ήταν έτοιμες να διαπράξουν μακελειό στο

σχολείο τους, αφού σχεδίαζαν να σκοτώσουν

δεκάδες συμμαθητές τους.

Το πιο περίεργό και φρικιαστικό της υπόθε-

σης είναι ο τρόπος με τον οποίο ήθελαν να το

κάνουν και ευτυχώς δεν το κατάφεραν διότι

η απουσία τους από την τάξη, οδήγησε τους

δασκάλους να ψάξουν και να εντοπίσουν τις

δύο νεαρές κοπέλες στο μπάνιο του σχολείου,

περιμένοντας τα θύματά τους.

Τα δύο νεαρά κορίτσια σκόπευαν να κόψουν

τους λαιμούς των συμμαθητών τους, να πιούν

το αίμα τους και στο τέλος να αυτοκτονή-

σουν.

Οι ίδιες δήλωσαν ότι κατάληξαν σε αυτό το

σχέδιο, έχοντας ως στόχο να διαπράξουν μία

πολύ μεγάλη αμαρτία και έτσι να περάσουν

την μετά θάνατον ζωή τους με τον σατανά.

Οι δύο μαθήτριες κρατούνται προσωρινά σε

κρατητήριο ανηλίκων και γίνεται λόγος για

το εάν θα αντιμετωπιστούνε ως ανήλικες ή ως

ενήλικες.

Οι γονείς των υπόλοιπων μαθητών είναι τρο-

μαγμένοι από την ιστορία των δύο παραλίγο

«δολοφόνων -βαμπίρ», ενώ το γυμνάσιο ανα-

κοίνωσε πρόσθετα μέτρα ασφαλείας με πε-

ρισσότερους φύλακες.

-Κωνσταντίνα Ντέλλου-
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2018:
Η εφημερίδα που για 71 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,

αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Είναι γεγονός ότι εδώ και αρκετές εβδομάδες, το πολιτικό σκηνικό στην χώρα μοιάζει με αυτό

προεκλογικής περιόδου.

Η συγκρούσεις μεταξύ των κομμάτων εντείνονται, ενώ οι ομιλίες των πολιτικών αρχηγών,

αλλά και στελεχών, είναι γεμάτες ένταση και αλληλοκατηγορίες.

Η κλασική, πλέον, κόντρα Σύριζα και Νέας Δημοκρατίας, έχει φτάσει στο «ζενίθ», με το πο-

λιτικό προσωπικό των δύο κομμάτων να «ανεβάζει στροφές» και πολλές φορές να ξεπερνάει τα

όρια.

Αυτή τη φορά με αφορμή την υπόθεση Παπαντωνίου, το πολιτικό «θερμόμετρο» χτύπησε και

πάλι κόκκινο.

Να υπενθυμίσουμε ότι το ζεύγος Παπαντωνίου, κατηγορείται  ότι έλαβαν χρηματικά ποσά για

να προωθήσει ο κ.Παπαντωνίου την υπογραφή της σύμβασης εκσυγχρονισμού των 6 φρεγατών

τύπου S του Πολεμικού Ναυτικού στην γαλλική εταιρεία THALES.

Στον σχολιασμό του Πρωθυπουργού Αλήξη Τσίπρα, για την εν λόγω υπόθεση, απάντηση με

επίσημη ανακοίνωση η Νέα Δημοκρατία.

Συγκεκριμένα, το κόμμα της αξιωματικής αντιπολίτευσης, ανέφερε ότι «Επειδή

ο Αλ. Τσίπρας βρίσκεται πλέον σε πλήρη σύγχυση, να του υπενθυμίσουμε ότι ο

Γιάννος Παπαντωνίου δεν υπήρξε ποτέ στέλεχος της Νέας Δημοκρατίας. Αν θέλει,

ωστόσο, πληροφορίες για τα εξοπλιστικά σκάνδαλα του ΠΑΣΟΚ, δεν έχει παρά

να ρωτήσει το δεξί χέρι του Άκη Τσοχατζόπουλου: Τον Αντώνη Κοτσακά που εξε-

λέγη πρώτος στην Πολιτική Γραμματεία του ΣΥΡΙΖΑ».

Βγήκαν τα μαχαίρια!

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

Η efimerisdiakirixeon.gr είναι πιστοποι-

ημένο Μέλος, ως ηλεκτρονικό μέσο ενημέρω-

σης, της Πλατφόρμας e-media της Γενικής

Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                            ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

ΜΗΝΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΚΛΑΒΙΑ – ΕΡΓΑΣΙΑ
Μία πολύ γνωστή και αγαπημένη πολλών εταιρία, μηνύθηκε από άτομα, τα οποία υποστηρίζουν ότι δούλευαν

ως σκλάβοι για λογαριασμό εργοστασίου της εταιρίας στην Ακτή Ελεφαντοστού.

Πιο συγκεκριμένα, κρατικό δικαστήριο στο Σαν Φρανσίσκο, επανεξετάζει την υπόθεση παιδικής σκλαβιάς και

εργασίας στην Ακτή Ελεφαντοστού.

Αναλυτικότερα, τα θύματα υποστηρίζουν ότι αφού τα απήγαγαν από τις οικογένειες τους, στη συνέχει τα ανάγ-

κασαν να δουλεύουν μέχρι και 14 ώρες την ημέρα, σε φάρμες με κακάο.

Σύμφωνα με το δικαστήριο, οι κατηγορούμενοι γνώριζαν ότι η καταναγκαστική παιδική εργασία είναι παρά-

νομη, ενώ προχώρησαν σε αυτή τη τακτική για να έχουν ανταγωνιστικό πλεονέκτημα στην επεξεργασία κακάου

στην περιοχή. 

Οι εταιρίες από την πλευρά τους αρνήθηκαν όλες τις κατηγορίες και δηλώνουν ότι δεν θα αφήσουν αυτές τις

νομικές διαδικασίες να τους αποτρέψουν από το να μάχονται για τα ανθρώπινα δικαιώματα σε καθημερινή

βάση.

Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΥΜΙΖΕΙ
ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946-

•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.: 210- 2130664 Fax: 213 - 0423038

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664. Fax: 213 - 0423038

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr
•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: PRINT CENTER - Τράλλεων 145Α - Γαλάτσι -Τ.Κ. 111 46 -

Ôçë.: 210- 2922129 - Fax.: 210-2922117 - E-mail: foto_cop@otenet.gr.

Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí” 
åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.

Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:            100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.

Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:            65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.

ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε
Διαγωνισμός για την εκπόνηση «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΝΕΑ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ 6ΟΥ ΠΡΟΒΛΗΤΑ 

ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», πρ/σμού 3.765.924 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 14-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 210 528330.

ΔΕΗ Α.Ε
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΩΝ Α/Σ Νο 11 ΚΑΙ 12 ΚΑΤΑ-

ΣΚΕΥΗΣ ANSALDO ΤΥΠΟΥ V64.3 TOY AΗΣ ΧΑΝΙΩΝ», πρ/σμού

1.163.745 Ευρώ. Λήξη προσφορών 6-11-2018 και ώρα 11.00. 

Τηλ. 210-5270835.

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΓΚΙΒΩΡΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΑΛΕΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΡΑΠΕΖΟΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ». 

Λήξη προσφορών 16-11-2018 και ώρα 12.00. 

Τηλ. 210 6170443.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Κ΄ ΣΠΟΡΑΔΩΝ

Διαγωνισμός για «ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΕ-

ΡΑΣΙΑΣ – ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΤΗΣ 26-06-2018»,

πρ/σμού 709.677 Ευρώ – Λήξη προσφορών 6-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 24213 52462.

ΔΗΜΟΣ 
Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ

Διαγωνισμός για την «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 5Χ5 ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ

ΤΗΣ Ν. ΓΩΝΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ», πρ/σμού 148.350 Ευρώ.

Λήξη προσφορών 16-11-2018 και ώρα 13.00.

Τηλ. 2373350222.

ΕΟΠΥΥ
Διαγωνισμός για «¨ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ 

ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΕΟΠΥΥ», πρ/σμού 350.000 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 9-11-2018 και ώρα 15.00.

Τηλ. 210 8110975.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ

Διαγωνισμός για «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟ-

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΜΗΚΟΣ ΤΟΥ ΥΜΗΤΤΟΥ», πρ/σμού 74.400 Ευρώ.

Λήξη προσφορών 6-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 210-9945594.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΜΟΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΓΙΑ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ», πρ/σμού 750.000 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 6-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 22513 5171.

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ», πρ/σμού 162.300 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 5-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 210-7288170.

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΥΛΙΚΟΥ (ΓΑΝΤΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ)», πρ/σμού 79.766 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 5-11-2018 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 210-7288170.

401 Γ.Σ.Ν.Α
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΑΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ», πρ/σμού 104.000 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 6-11-2018 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 210-7494037.

2Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΜΟΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, 

ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΤΟΥΣ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΙ (6) ΜΗΝΕΣ», πρ/σμού 750.000 ευρώ. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 6/11/2018 

και ώρα 10.00. Περισσότερες πληροφορίες στο τηλ. 2251351171.

Ο.Λ.Π. Α.Ε
Διαγωνισμός για «ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΕΚΤΟΣ ΛΙΜΕΝΙ-

ΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΟΛΠ ΤΟΥ Ε/Γ-Ο/Γ «EUROPEAN EXPRESS». 

Λήξη προσφορών 8-11-2018 και ώρα 16.00.

ΔΗΜΟΣ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ

ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 2018», πρ/σμού 120.865

Ευρώ. Λήξη προσφορών 5-11-2018 και ώρα 13.00. 

Τηλ. 2262351143.
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

Πολλές κατηγορίες έχουν «εκτο-

ξευτεί» εκατέρωθεν, με τους εκπρο-

σώπους των δύο κομμάτων να βρί-

σκονται συχνά –πυκνά, σε έντονες

αντιδικίες.

Για του λόγου το αληθές, σε πρό-

σφατές του δηλώσεις, ο αναπληρω-

τής εκπρόσωπος τύπου της Νέας

Δημοκρατίας, Κώστας Κυρανάκης,

έκανε «επίθεση» στην κυβέρνηση,

εξαπολύοντας σημαντικές και βα-

ριές κατηγορίες.

Πιο αναλυτικά, ο κ. Κυρανάκης,

στην εκπομπή του Γιώργου Παπα-

δάκη, έκανε λόγο για τα «σκάνδαλα

του Σύριζα».

Ανέφερε  ότι  1,6 δισ. ευρώ σπατα-

λήθηκαν για το προσφυγικό, με εμ-

πλοκή άγνωστων ΜΚΟ. Έθιξε το

σκάνδαλο Καμμένου με τη Σ.Αρα-

βία, την εμπλοκή Κουρουμπλή στη

Novartis, τη καταγγελία για τον Π.

Πολάκη για 8εκατ. ευρώ σε εται-

ρεία security, αλλά και τη μεγάλη

σπατάλη στην ΕΡΤ.

Ακόμα, τόνισε ότι το «περίεργο α-

τύχημα» που γέμισε με πετρέλαιο

τον Σαρωνικό, αλλά και οι φονικές

πλημμύρες στην Μάνδρα και η

πυρκαγιά στο Μάτι, δεν έχουν διε-

ρευνηθεί όπως θα έπρεπε.

Τέλος, ανέφερε την υπόθεση πλα-

στογραφίας των Αδελφών Τσίπρα,

πάνα), που όλοι θα πρέπει να εξε-

τάσουμε με προσοχή.

Σίγουρα, σε αυτή τη διαδικασία

έχει μπει και η ελληνική κυβέρνη-

ση, η οποία βρίσκεται, όπως είναι

λογικό, σε μία σχετική αναστάτωση

και ανησυχία.

Πάντως, το Bloomberg αιτιολό-

γησε τους λόγους για τους οποίους

οι ελληνικές τράπεζες επανήλθαν

για ακόμα μία φορά στην επικαιρό-

τητα, τονίζοντας ότι πρόκειται για

τις τράπεζες με τα περισσότερα

«κόκκινα» δανείων στην Ευρω-

παϊκή Ένωση.

•Οι Σέρρες βάλθηκαν να μας εκ-

πλήσσουν δυσάρεστα, αφού μετά

τις κατηγορίες και τη σύλληψη του

καθηγητή που ζήταγε χρήματα και

«ερωτικές χάρες», από τους φοιτη-

τές, ως ανταλλάγματα για να τους

περάσει το μάθημα, όλα δείχνουν

ότι δεν ήταν ο μόνος που χρησιμο-

ποιούσε τέτοιου είδους τακτικές.

καθώς επίσης και την εξαγορά εται-

ρείας στενού συνεργάτη του Σκο-

πιανού πρωθυπουργού, Ζόραν Ζά-

εφ, από την ΔΕΗ.

•Η δημιουργία βιομηχανικού πάρ-

κου στα Οινόφυτα, είναι ένα πρό-

τζεκτ που συζητείται εδώ και αρ-

κετά χρόνια και από ότι όλα δεί-

χνουν, σύντομα θα ξεκινήσει η

υλοποίηση του.

Τα Οινόφυτα είναι κωμόπολη του

νομού Βοιωτίας και βρίσκονται στα

νότια του νομού στην κοιλάδα του

Ασωπού ποταμού σε υψόμετρο 110

μέτρων, ενώ αποτελούν σήμερα

βιομηχανική περιοχή.

Σύμφωνα με το Αθηναϊκό – Μακε-

δονικό Πρακτορείο Ειδήσεων, έχει

ήδη σταλεί στη Γενική Γραμματεία

της Κυβέρνησης το νομοσχέδιο του

υπουργείου Οικονομίας και Ανά-

πτυξης, στο οποίο συμπεριλαμβά-

νονται οι σχετικές ρυθμίσεις για

την εξυγίανση της άτυπης βιομηχα-

νικής συγκέντρωσης της περιοχής

των Οινοφύτων.

Να σημειώσουμε ότι το συνολικό

κόστος της επένδυσης θα φτάσει τα

250 εκατομμύρια ευρώ.

•Δεν μας αφήνουν σε ησυχία τα έν-

τονα καιρικά φαινόμενα τους τε-

λευταίους μήνες και δεν αναφερό-

μαστε μόνο στη χώρα μας, η οποία

έχει πληγεί ιδιαίτερα, αλλά σε όλο

τον κόσμο γενικότερα.

Πιο συγκεκριμένα, σεισμός 4,8

βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ ση-

μειώθηκε, στην ευρύτερη περιοχή

της Κατάνης της Σικελίας, ενώ το

εστιακό βάθος ήταν εννέα χιλιόμε-

τρα.

Ακολούθησαν ακόμα τρεις σεισμι-

κές δονήσεις, μικρότερης έντασης.

Με βάση τις μέχρι στιγμής πληρο-

φορίες, περίπου 40 άνθρωποι πή-

γαν στο νοσοκομείο με μικροτραύ-

ματα, εκ των οποίων κανένας, ευ-

τυχώς, δεν τραυματίστηκε σοβαρά.

•Παρά το ότι η Ελλάδα βγήκε από

τα μνημόνια, βλέπουμε πως οι ανα-

ταράξεις στην οικονομία μας δεν

αποτελούν φαινόμενο του παρελ-

θόντος.

Αντίθετα, το «σοκ» με τη κατακό-

ρυφη πτώση των μετοχών στο χρη-

ματιστήριο, ήταν ένα ηχηρό κα-

μπανάκι(για να μη πούμε καμ-

Σ Υ Ν Ε Β Η Σ Α Ν  Κ Α Ι  Σ Χ ΟΛ Ι Α Σ Τ Η Κ Α Ν

PUBLIC POWER CORPORATION S.A.

MATERIAL & PURCHASING DEPARTMENT

ANNOUNCEMENT

“ Public Power Corporation S.A. of Greece launches International,
Open, Electronic Invitation for Tenders DYP-611856 for Supply
of Low Sulfur Heavy Fuel Oil to PPC for Year 2019.

The full text of Invitation for Tenders DYP-611856 shall be available

on 02.11.2017 at PPC’s website: http://www.dei.gr/el/i-dei/anakoin-

wseis-diakiruksewn

The tender shall take place through the electronic platform of Cosmo-

One. For registration to the platform please contact:

• Mr. Christos Rakovitis, Tel.: +30-210-2723810 / Mob.: +30-

6937290980.

• The Cosmo-One Helpdesk, Tel.: +30-210-2723810.

The electronic platform shall be open for the submission of Docu-

mentation pertaining to Stage 1a of the tender from Friday,

02.11.2017, 10:00 a.m. Athens local time (GMT+2) to Friday,

16.11.2017, 17:00 Athens local time (GMT+2).

For further information, please contact:

• Mr. George Goulas (PPC), Tel.: +30-210-5270815 / Mob.: +30-

6970006289

• Ms. Aikaterini Manousaka (PPC), Tel.: +30-210-5270917 /

Mob.:+30-6983338280 ”
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Το καλύτερο δώρο που μπορούμε να κάνουμε στον εαυτό μας είναι η

γνώση. Η γνώση έρχεται μέσα από το ψάξιμο και την ανάγνωση και η

ανάγνωση ποικίλει ανάλογα με το τι έχει ανάγκη το μυαλό μας να μάθει

και να εξασκηθεί.  Βέβαια, η οποιαδήποτε γνώση και εξάσκηση του μυα-

λού μας είναι χρήσιμη και αυτό είναι κάτι που φαίνεται και άμεσα, αλλά

και στο μακρινό μέλλον. Βλέπετε, το μυαλό μας είναι κι αυτό ένα όργανο

που θέλει «τροφή» και «γυμναστική»  για να διατηρείται σε καλά επίπεδα.

Ένα κείμενο ,ένα άρθρο, ένα περιοδικό, μια εφημερίδα  είναι μια αρχή για

να ενημερωνόμαστε και να γνωρίζουμε το τι γίνεται γύρω μας. Ωστόσο,

τις μεγαλύτερες και βαθύτερες σκέψεις «κρύβουν» αυτοί οι απτοί θησαυ-

ροί που ονομάζονται βιβλία.  Αξίζει, λοιπόν, κάθε μέρα να αφιερώνουμε

λίγη ώρα στην ανάγνωση ενός βιβλίου. Ειδικά τα αστυνομικά βιβλία βοη-

θάνε πολύ στην εξάσκηση του μυαλού, της φαντασίας και της σκέψης.

Ωστόσο,  μεγάλης και ίσως και φιλοσοφικής αξίας είναι και τα βιβλία

κλασσικής λογοτεχνίας που εστιάζουν σε ανθρώπινες και όχι μόνο, ανη-

συχίες.  Τα ιστορικά βιβλία,  οι βιογραφίες , τα βιβλία ψυχολογίας ακόμα

και τα μυθιστορήματα μας εξυπηρετούν καθώς θέτουν τον μηχανισμό του

μυαλού μας σε εγρήγορση.  Όπως και να χει η ανάγνωση μας φέρνει πιο

κοντά στη γνώση. Η γνώση και ειδικά η πολύπλευρή, μας φέρνει πιο κοντά

σε αλήθειες και μας βοηθά να είμαστε ενεργοί και ενημερωμένοι για το

τι γίνεται και τι συμβαίνει στην όποια πραγματικότητα βιώνουμε. Γι’  αυτό

κάντε ένα δώρο στον εαυτό σας και αγαπήστε τη γνώση.
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Σε ανάλυση της στρατηγικής

των Ηνωμένων Πολιτειών της Αμε-

ρικής του ΝΑΤΟ, αλλά και της Ευ-

ρωπαϊκής Ένωσης, προχώρησε ο

ευρωβουλευτής του ΚΚΕ Σωτήρης

Ζαριανόπουλος με παρέμβασή του

σε σχετική συζήτηση στην Ολομέ-

λεια του Ευρωκοινοβουλίου στο

Στρασβούργο.

Συγκεκριμένα, ο κ. Ζαριανό-

πουλος, αναφέρθηκε στα σχέδια

των τριών Ενώσεων – Συμμαχιών,

τονίζοντας ότι η περιοχή της Θά-

λασσας του Αζόφ και της Μαύρης

Θάλασσας, στις οποίες στοχεύουν,

είναι γεμάτες ορυκτό πλούτο, ενώ

δεν παρέλειψε να αναφερθεί και

στην «περικύκλωση της Ρωσίας».

Ο ευρωβουλευτής του ΚΚΕ δή-

λωσε πως «Λίγες μέρες μετά το

ΝΑΤΟ, η κατάσταση στη Θάλασσα

του Αζόφ και τη Μαύρη Θάλασσα,

συζητιέται και στο Ευρωκοινοβού-

λιο. Ήταν αναμενόμενο.

Είναι περιοχή με πηγές και αγω-

γούς ενέργειας αλλά και καθορι-

στικό ρόλο στη στρατιωτική περι-

κύκλωση της Ρωσίας από Ευρω-

παϊκή Ένωση, ΗΠΑ, και με νατοϊ-

κή βάση, στα πλαίσια των ανταγω-

νισμών τους που κλιμακώνονται

και με την απόσυρση των ΗΠΑ από

τη συμφωνία των πυρηνικών

όπλων».

Επίσης, αναφέρθηκε και στις κι-

νήσεις στα βαλκάνια, κάνοντας και

λόγο για την «συμφωνία των Πρε-

σπών», τονίζοντας Στη μεγάλη ει-

κόνα, στην ίδια στρατηγική εντάσ-

σεται και η επέμβαση των Ευρωνα-

τοϊκών στην Ουκρανία με κυβέρ-

νηση που στηρίζεται και από

ναζιστές. Στα Βαλκάνια με ενί-

σχυση της παρουσίας τους με την

απαράδεκτη συμφωνία των Πρε-

σπών, ενώ συνεχίζεται η αλλαγή

συνόρων όπως στο Κόσσοβο, προ-

σκαλείται ο Νατοϊκός στόλος στο

Αιγαίο, δημιουργούνται κι άλλες

στρατιωτικές βάσεις σε όλη την Ελ-

λάδα από τη κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ -

ΑΝΕΛ.

Τα μαχαίρια βγήκαν. Οι λαοί

μπαίνουν σε μεγάλους άμεσους

κινδύνους».

•Οι τουρκικές απειλές προς της

Ελλάδα συνεχίζουν , ενώ η ελλη-

νική κυβέρνηση δεν φαίνεται να

είναι διατεθειμένη να απαντήσει

αποφασιστικά.

Η Τουρκία, λοιπόν, για ακόμα

μία φορά απειλεί με πόλεμο, σε πε-

ρίπτωση που η Ελλάδα προχωρήσει

σε επέκταση των της αιγιαλίτιδας

στο Αιγαίο από 6 σε 12 ναυτικά μί-

λια βάση του διεθνούς δικαίου.

Η πρώτη φορά που έθεσε

«casus belli» για το εν λόγω θέμα,

ήταν το 1995.

Η χώρα μας έχει κάθε δικαίωμα,

με βάση το Διεθνές Δίκαιο, να πρα-

γματοποιήσει την επέκταση των

θαλασσίων της συνόρων στο 12

ναυτικά μίλια, ενώ από την άλλη

πλευρά η Τουρκία δεν έχει δι-

καίωμα να αντιδρά, πόσο μάλλον

να απειλεί με πόλεμο σε περίπτωση

που γίνει μια τέτοια ενέργεια από

την πλευρά της Ελλάδας.

Πάντως, αναμένουμε αντιδρά-

σεις από την κυβέρνηση, η οποία

παρουσιάζεται, μάλλον, «μουδια-

σμένη», απέναντι σε αυτό το θέμα.

Ορισμένα από τα στοιχεία του προϋπολογισμού που εξέδωσε η κυβέρνηση,

δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και καλύπτουν την αληθινή κατά-

σταση.

Οι φορολογούμενοι δε, θα κλιθούν να καταβάλουν 14 δις μέχρι το τέλος

του χρόνου, ούτως ώστε να επιτευχθούν οι στόχοι του Προϋπολογισμού.

Ο Αν. Τομεάρχης Οικονομικών της Νέας Δημοκρατίας Βουλευτής Ημα-

θίας, κ. Απόστολος Βεσυρόπουλος , προχώρησε σε δηλώσεις σχετικά με το

θέμα, τονίζοντας ότι «το υπερπλεόνασμα που παρουσιάζει η κυβέρνηση επι-

τυγχάνεται με την εσωτερική στάση πληρωμών, στο Πρόγραμμα Δημοσίων

Επενδύσεων και στις πρωτογενείς δαπάνες, και με την υστέρηση που παρου-

σιάζουν οι επιστροφές φόρων κατά 507 εκατ. ευρώ έναντι του στόχου. Ταυ-

τόχρονα, τα αναγκαστικά μέτρα είσπραξης και οι κατασχέσεις καλπάζουν,

όπως αποτυπώνεται στα αυξημένα έσοδα από παρελθόντα οικονομικά έτη.  

Όλα τα παραπάνω αποδεικνύουν ότι η Κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ – ΑΝΕΛ  έχει

οδηγήσει τους πολίτες και την οικονομία σε πλήρες αδιέξοδο».

Ο κ. Βεσυρόπουλος  δεν παρέλειψε να αναφερθεί και στα σχέδια της πα-

ράταξής του, όταν αναλάβει την εξουσία, δηλώνοντας πως Η Νέα Δημοκρατία

θα βάλει τέλος σε αυτό τον παραλογισμό. Στον πυρήνα

της δικής μας πολιτικής είναι η μείωση των φόρων, που

θα δώσει ώθηση στην πραγματική οικονομία και θα προ-

σελκύσει επενδύσεις συμβάλλοντας στην επίτευξη υψη-

λών και βιώσιμων ρυθμών ανάπτυξης».

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ: Ένωση Καταναλωτών «Η ποιότητα της Ζωής» 210-3304444• Άμεση Επέμβαση Λιμενικού Σώματος 108• Τουριστική

Αστυνομία 1571• Γιατροί Χωρίς Σύνορα 210-5200500• Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης Νοσημάτων 210-5212000 • Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης 197• Πυροσβεστική Υπηρεσία 199• Συντονιστικό Κέντρο Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Δασών 1591• Εφημερεύοντα Νοσοκομεία• Φαρμακεία

14944 •Εθνικό Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777• Κοινωνική Βοήθεια 197• Ανοικτή Συμβουλευτική Γραμμή για το AIDS 210-7222222 • Ένωση

Καταναλωτών «Η Ποιότητα της Ζωής» 2310257776 • Δίκτυο Μεταφοράς (ΑμΕΑ) 2310509013 • Άμεση Δράση Αστυνομίας 100• ΟΑΣΑ (Δρομολόγια,

Διαδρομές, Εισιτήρια) 11185 • Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 1500 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Αθηνών 10503 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Πειραιώς

10504• Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Περιφέρειας 1050 


